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RAPORTI VJETOR I PUNES

Ne bazé té planit vietor té punés p&r vitin kalendarik 2021, sipas dinamikés s& punéve DPI ka zbatuar té
gjitha ligjet pérkatése, sipas specifikave té |Emive t& inspektoréve: tregtisé, sanitarisg, veterinariss,
ndértimtarisé, pron#sisé, komunikacionit dhe té mjedisit, p&r kété periudh& raportuese.

Aktivitetet né periudhén: janar- dhjetor 2021

NSPEKTORI| TREGUT

Gjatéperludhés janar- jetor, inspektrét e treut kané kryer:

Krahas pricriteteve si¢jané: Eliminimi | konkurrenciés sé padrejté tregtare, mbrojtja e hapésirave publike,
krijimi i njé mjedisi t& pastér, parandalimi i ndértimeve ilegale, informimii gytetaréve pér
domosdashmériné e pajisjes me leje t& ndryshme g léshohen nga komuna, e prioriteti dhe fokusi yni
kryescr ka geng mbrojtja e shéndetit té qytetaréve, pér ¢'arsye jand zhvilluar aksione t& vazhdueshme né
terren pér largim té mallrave ushqimore t& cilésuara si t8 rrezikshme pér.shéndetin e qytetaréve.

Gjaté vitit 2021 Bshté kryer edhe verifikimi periodiki peshoreve né furrat qé operojné né komunén toné, po
ashtu me vendim té kryetarit t& komun8s &shté krijuar. komisioni pér verifikimin e ¢mimeve gjatéd
pandemisé.

Inspektim me Policing e Kosovés lidhur me bombolat e gazit, siguriné e tyre né terren mbi shitjen e gazit.

INSPEIFORH 1 NDERTINALT

Gjaté periudhés janar- dhjetor, inspektorét e ndértimit kané kryer:

| Inspektime | Aktvendime |  Njoftime | Fletéparagite | Gjoba mandatore
L 265 1018 i 42 i

i 1265 g - TGOS Vi A e T a9 Y ] P

NE k&té periudhé raportuese ne kemi qené vazhdimisht né vézhgim t& terrenit, gjaté kontrollimeve kemi
verifikuar objektet té cilat nuk posedojné leje ndértimi dhe jang marrur masat paraprake té parapara me
ligiet e ndértimit dhe rregulloret né fuqi

INSPEKTOR) SANETAR |

Gjaté periudhés janar- dhjetor, inspektori sanitar ka kryer:

Inspektime | Pélgime sanitare
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RAPORTI VJETOR I PUNES

Né fushén e gastronomisé bazuar n& raportet nga terreni, gjendja e p&rgjithshme higjieno- sanitare e
restauranteve, gjelltoreve, fast- foodeve té ndryshém né komunén e Rahovecit &shté né nivelin mesatar, me
IKSHPK-né kemi pasur bashk&punim té vazhduesh&m n& lEmingé & sanitarisé. Eshte realizuar kontrofli |
perbashkét me inspektore t& AUV-s&, né objektet e prodhimit t8 materialeve gé vijné né kontakte me
ushqimin si dhe fabrikat p&r p&rpunimin dhe konservimin e peméve dhe perimeve né kamunén tong,

'INSPEKTORI VEFERINAR

Gjaté periudhés janar- dhjetor, inspektori veterinar ka kryer:

[5e Inspektime | Asgjgsime
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Gjaté kisaj periudhe raportuese né vazhdimési kemi béré kontrallimin e mishtoreve dhe thertoreve, ku,
prodhuesit e mishit i kemi urdhéruar q@ t& pajisin t8 gjithé punétorét me libreza sanitare. Me vendim té
AUV-sg gjaté muajit shkurt &shté béré asgjésimi i 44 gledheve t& sBmurara nga TBC- (37 copa né fshatin
Krush& e Madhe dhe 7 copé né fshatin Dejn&) n&n pércjelljen e inspektoreve ta veterinarisé dhe
inspektoréve t& AUV, jané groposur ni aférsi té gropés septike ekzistuese.

Gjate perfudhés janar.dhjetor, inspektori i komunikacionit ka kryer:

Inspektlm'e

i

NE fushén e transportit publik, né vazhdimési kemi pércjell® nga afér punén e kompanive t& licencuara té
autobus@ve, té cilat jané duke i mbuluar mjaftuesh&m dhe sigurt linjat e transportit té udhétaréve.

INSREKTORI | BLIQESISE

Gjaté periudhés janar- dhjetor, inspektori i bufg#sisé ka kryer:

i Inspektime Procesverbale |
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Gjaté késaj petiudhe raportuese ka vazhduar inspektimi pér ruajtjen e tokés bujgésore nga degradimet
joligiore dhe inspektimi i barnatoreve veterinare dhe bujgésore.

INSPEKTORLI PYLLTARISE DHE MBROITIES SEAMBINETIT

Gjaté periudhés janar- dhjetor, inspektari i pylitarisé dhe mbrojtjes s8 ambientit ka kryer:

Inspektime FletBparaqitje Gjoba mandatore
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RAPORTI VJETOR I PUNES

Gjate vitit 2021 kemi shpeshtuar inspektimet p&r mbrojtjen e mjedisit, me géllim té ngritjes sé vetédijes s&
pérgjithshme pér réndésiné qé& ka mbrojtja e mjedisit dhe ndéshkimin e té gjithé atyre qé gé&llimshém e
démtojné mjedisin dhe hapésirat publike.

s Drejtoria pér Puné Inspektuese pas shpalljes sé gjendjes emergjente nga Ceveria e Republikés s@é
Kosovés: si pasojé e pandemisé COVID-19 i ka zbatuar té gjitha urdhéresat si dhe vendimet e
Kryetarit z. Smajt Latifi.

e Kemivazhduar kujdestaring jashte orarit t& rregullt t& punés.
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